
Id: 35ECEE25-4D2C-45D6-8543-2CCBC8BEB0E0. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 164/XVII/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237 i 258 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem na 2012 rok 
w wysokości 95 361 297 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
1) dochody bieżące 89 613 580 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych 686 190 zł; 

2) dochody majątkowe 5 747 717 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych 337 717 zł. 
§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem na 2012 rok 

w wysokości 101 488 146 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
1) wydatki bieżące 89 408 326 zł,w tym wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3ustawy 
o finansach publicznych 861 360 zł; 

2) wydatki majątkowe 12 079 820 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, w tym na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3ustawy o finansach publicznych 1 000 000 zł. 
§ 3. Deficyt budżetowy w kwocie 6 126 849 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu krajowych pożyczek i kredytów. 
§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 

10 890 913 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 
§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 

4 764 064 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 
§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 20 890 913 zł, z tego 
na: 



Id: 35ECEE25-4D2C-45D6-8543-2CCBC8BEB0E0. Podpisany Strona 2

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
kwotę 10 000 000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu kwotę 6 126 849 zł, w tym 
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu UE kwota 200 000 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek kwotę 4 764 064 zł. 
§ 7. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 667 000 zł przeznacza się na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 
r. w kwocie 667 000 zł. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. W budżecie tworzy się następujące rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 700 000 zł; 
2) celową w zakresie oświaty w wysokości 1 000 000 zł; 
3) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

250 000 zł. 
§ 10. Plan dochodów z opłat za korzystanie ze środowiska i wydatków 

związanych z ochroną środowiska określa załącznik nr 6. 
§ 11. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach 

budżetu. 
2. Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 
§ 12. Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych ustawami określa część A załącznika nr 8. 
§ 13. Plan dochodów i wydatków zadań powierzonych z zakresu 

administracji samorządowej określa część B załącznika nr 8. 
§ 14. Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego określa część C załącznika 
nr 8. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Śremu do dokonywania zmian w budżecie 
polegających na przeniesieniach: 
1) w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 



Id: 35ECEE25-4D2C-45D6-8543-2CCBC8BEB0E0. Podpisany Strona 3

2) wydatków majątkowych między paragrafami, rozdziałami i zadaniami 
w ramach działu oraz wydatków bieżących na wydatki majątkowe, 
wydatków majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu, z wyjątkiem 
wydatków majątkowych dotyczących przedsięwzięć zawartych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
§ 16. Upoważnia się Burmistrza Śremu do zaciągania krótkoterminowych 

kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10 000 000 zł. 

§ 17. Określa się wysokość sumy, do której Burmistrz Śremu może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania na kwotę 10 000 000 zł. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 19. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2012 r. i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
PRZEWODNICZĄCA RADY 

Katarzyna Sarnowska



Id: 35ECEE25-4D2C-45D6-8543-2CCBC8BEB0E0. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Plan dochodów 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik3.pdf

Wykaz wydatkow majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2012 
roku 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik4.xls

Plan przychodów i rozchodów 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.xls


Id: 35ECEE25-4D2C-45D6-8543-2CCBC8BEB0E0. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik5.xls

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik6.xls

Plan dochodów z opłat za korzystanie ze środowiska i wydatków 
związanych z ochroną środowiska 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik7.pdf

Plan wydatków-fundusz sołecki 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr 

164/XVII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik8.pdf

A. Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zleconych ustawami, B. Plan dochodów i wydatków 

Zalacznik5.xls
Zalacznik6.xls
Zalacznik7.pdf
Zalacznik8.pdf


Id: 35ECEE25-4D2C-45D6-8543-2CCBC8BEB0E0. Podpisany Strona 6

zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, C. Plan 
dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego 


